
REGIONE SICILIANA 

- ---- =--=CEFPAS ---- ■ 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE DEL CENTRO 

N. 1,r 
OGGETTO Approvazione e adozione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023 - 2025. 

PROVENIENZA PROPOSTA: DIREZIONE AMMINISTRATIVA- SERVIZIO AFFARI GEN 

(Giovanbattista Limuti) 

Il Dirigent mministrativo 
(Piero Livo/si) 

VISTO CONTABILE 

Si attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento 

□ Fondi ordinari di bilancio □ Fondi Progettuali ~ Non comporta spesa 

li Dirigente Amministrativo 
(Piero Livo/si) 

ooeoo 
www cefpas 1t 

1 / 4 

\ 



L'anno duemilaventitre il giorno ]_~-- del mese di é J f/,1 tJ , presso la sede del CEFPAS, sita in 
Caltanissetta, via Giuseppe Mulè, 1, 

IL DIRETTORE DEL CENTRO 

Roberto Sanfilippo, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 115/Serv 1°/S G del 31 marzo 

2023, in attuazione della Deliberazione della Giunta Regionale n. 135 del 30 marzo 2023, procede all'adozione 

della seguente deliberazione: 

' 7 
VISTA la legge 23.12.1978, n. 833, istitutiva del S.S.N. e ss.mrn.ii: 

VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992 n. 502 e ss mm.ii.: 

VISTA la legge regionale 3.11.1993, n. 30 istitutiva del Centro; 

VISTO lo Statuto e il Regolamento Organico del Centro approvati con il Decreto dell'Assessore della Salute n. 
827 del 16 09.2020 e adottati con la deliberazione del Centro n. 1069 del 13 10.2020; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTA la L.R. 14 aprile 2009 n. 5 recante "Norme per il riordino del Servizio Sanitario Regionale"; 

VISTO l'art. 29 della legge Regionale n. 9 del 15 maggio 2013; 

VISTA la Legge 6 Novembre 2012 n. 190 recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 
e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione"; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 Marzo 2013, n. 33 contenente la disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO l'articolo 6 del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, 
n.113 che prevede che le pubbliche amministrazioni, di cui all'art. 1, comma 2 del D. Lgs 165/2001, con più 
di cinquanta dipendenti, adottino il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) entro il giorno il 3·1 
gennaio di ogni anno; 

VISTA la deliberazione del Centro n. 1967 del 07/12/2022 con la quale è stato adottato il PIAO 2022-2024 Rev. 1; 

VISTO il decreto della presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della funzione pubblica 30 giugno 2022 
n. 132 -- art. 8 comma 2, che prevede che "in ogni caso di differimento del termine previsto a legislazione 
vigente per l'approvazione dei bilanci di previsione, il termine di cui all'art. 7, comma 7 del presente decreto, 
è differito di trenta giorni successivi a quello di approvazione dei bilanci"; 

VISTO il comunicato del presidente dell'ANAC del 20/06/2023, con il quale comun:ca che a seguito della 
presentazione di un emendamento parlamentare al decreto Milleproroghe, tenuto conto dell'iter 
normativo avviato, l'ANAC eserciterà l'attività di vigilanza tenendo conto di tale ultimo termine e non sul 
termine inizialmente previsto del 31/03/2023 per l'adozione del PIAO, e che per gli enti locali il termine 
per l'approvazione del PIAO è fissato al 30 agosto 2023, a seguito del differimento del termine 
dell'approvazione del bilancio al 31/07/2023 disposto dal D.M. 30/05/2023; 

CONSIDERATO che il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione è un Documento programmatico di durata 
nale aggiornato annualmente nel quale l'Azienda assicura la qualità e la trasparenza dell'attività 

ammi strativa, il miglioramento dei servizi ai cittadini ed alle imprese e la costante e progressiva 
sempli I azione e reingegnerizzazione dei processi anche in materia di diritto d'accesso, nel rispetto del 

s 1 0/2009 e della Legge 190/2012 

2 /3 

00900 
www cefpas 1t 



RITENUTO di proporre l'adozione e l'approvazione del Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) 2023- 
202 5 e dei suoi allegati; 

VISTA la presente proposta di deliberazione; 

VISTI gli atti d'ufficio e la documentazione amministrativa; 

ACQUISITO il visto contabile/amministrativo; 

VERIFICATA la regolarità e la correttezza del procedimento de quo; 

ATTESTATO che il presente provvedimento è stato predisposto nel rispetto della legge n. 190/2012 e 

nell'osservanza del vigente Piano Aziendale di prevenzione della corruzione e della trasparenza; 

DELIBERA 

1. APPROVARE e ADOTTARE il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) 2023-2025 e i suoi allegati. 

2. TRASMETTERE, ai sensi del Decreto Legislativo n 80/2021 art.6 comma 4, copia del presente provvedimento al 
Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri per la pubblicazione sul 
relativo portale (protocollo_dfp@mailbox.governo.it) 

3. TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Collegio dei Revisori. 

4. TRASMETTERE copia della presente deliberazione all'Assessorato Regionale della Salute. 

5. PUBBLICARE nell'area "Amministrazione Trasparente" del sito istituzionale dell'ente per le finalità di cui al 
D.lgvo n. 33/2013 e per le finalità di cui all'art. 2 comma 6 Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 Misure urgenti 
per la semplificazione e l'innovazione digitale convertito, con modificazioni, dalla legge 11/09/2020, n. 120. 

6. DICHIARARE la presente deliberazione immediatam · secutiva ai sensi dell'art. 53 c. 7 dela L.R. 30/93, per 
la necessità di adottare con immediatezza il PIAO 023-202 

A~JNOTATA AL N . 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell'albo di questo ente dal.. .. .. al. 

che contro di essa non sono state prodotte opposizioni. La stessa è stata altresì pubblicata sul sito istituzionale www.cefpas.it (Voce 

"Atti del Centro") 

Servizio Affari Generali 
Carmelo Trovato, 

giusta delega prot. n. 3437 del 17.04.2023 

3 /3 

ooeoo 
wwv,, cefpas 1t 




